
Cod FP – 07 – 06, vers1 

 

 

    
 

 
 

 
                         

 
H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea revocării Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 61 
 din 27.05.2016 privind aprobarea închirierii unor terenuri agricole neproductive   

din domeniul privat al Județului Ialomița, situate în extravilanul comunelor 
 Gura Ialomiței și  Giurgeni 

 
Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 

 - Expunerea de motive nr. 10199 din 09.11.2016 a Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, 

Examinând: 
- Adresa nr. 8011 din 07.06.2016 a Instituţiei Prefectului – Judeţul Ialomiţa; 

 -   Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 61 din 27.05.2016 privind aprobarea 
închirierii unor terenuri agricole neproductive  din domeniul privat al Judeţului Ialomiţa, 
situate în extravilanul comunelor Gura Ialomiţei și  Giurgeni; 
 - Raportul nr. 10200 din 09.11.2016 al Direcţiei Achiziţii și Patrimoniu; 

- Raportul nr. 10392 din 14.11.2016 al Comisiei juridice, de  disciplină, drepturi, 
obligaţii și incompatibilităţi, 

În conformitate cu : 
-  prevederile art. 91 alin. (1) lit. c) și f) din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile art. 83 din Regulamentul de organizare și funcţionare a Consiliului 

Judeţean Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea nr. 52 din 29.08.2008, cu modificările și 
completările ulterioare, 
 În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se revocă Hotărârea 
Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 61 din 27.05.2016 privind aprobarea închirierii unor 
terenuri agricole neproductive  din domeniul privat al Judeţului Ialomiţa, situate în 
extravilanul comunelor Gura Ialomiţei și  Giurgeni. 
 



Cod FP – 07 – 06, vers1 

 

 

 
 
  
 Art. 2 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 
comunicării 
 
 Art. 3 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se va 
comunica, spre aducere la îndeplinire, Direcţiei Achiziţii şi Patrimoniu, urmând să fie 
publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa. 
 
 

P R E Ş E D I N T E 
 

Victor MORARU 
 
 
 

                                                                Contrasemnează, 
                                                                         Secretarul județului Ialomița 

         Adrian Robert IONESCU 
 

 
 

 

 

 

 
Nr. 74                                                                                                                  Rd/Oc 

Adoptată la Slobozia                                                                                                                    TGV 

Astăzi 17.11.2016                                                                                                                                2 ex. 

 

 

 

 


